
07/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=948091&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00063/2021 
 

Às 14:35 horas do dia 07 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2033,
Pregão nº 00063/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Colher, material corpo: aço inoxidável, tamanho: grande, tipo: sopa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.616 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.606,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPREME COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.217,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2021
14:28:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREME COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 23.655.332/0001-00, Melhor lance: R$ 3.217,6800

Homologado 07/06/2021
14:35:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Colher, material corpo: aço inoxidável, material cabo: aço inoxidável, tamanho: médio,
tipo: sobremesa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 756,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPREME COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 345,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2021
14:28:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPREME COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 23.655.332/0001-00, Melhor lance: R$ 345,0000

Homologado 07/06/2021
14:35:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Prato
Descrição Complementar: Prato, material: vidro, aplicação: refeição, tamanho: não aplicável, características
adicionais: fundo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



07/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=948091&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.204 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.763,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FABIO G. DA SILVA COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 14.738,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2021
14:28:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABIO G. DA SILVA
COMERCIAL, CNPJ/CPF: 11.211.419/0001-09, Melhor lance: R$

14.738,4000

Homologado 07/06/2021
14:35:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Caixa plástica
Descrição Complementar: Caixa plástica, material: polietileno, comprimento: 61 cm, largura: 42 cm, altura: 18
cm, aplicação: alimentos, cor: natural, características adicionais: reforço e encaixe para empilhamento, travas nas,
capacidade: 40 l
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.877,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.040,0000 , com valor
negociado a R$ 4.877,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2021
14:28:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, Melhor lance: R$

5.040,0000, Valor Negociado: R$ 4.877,6000

Homologado 07/06/2021
14:35:36

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


